De magis et minus

stāijs oibz generalr z accidētibz. Ac
cipiendū ar numerz p multitudine q̄
opponit vni qd ē pncipiū numeri. sic
tale totum numerale nō cōpetit non
hūitibz q̄ritatē. Est ar inter doctozes
questio satis difficil quō totū differt
a partibus. de qua nihil ad p̄sens de
termino. cum sit extra p̄positū in/
centum. sed hec de toto z partibus
dicta sufficiant.

**De susceptōe magis z mi
nus.** Caplm. **COLIX**

Quantū autē ad magis z mi
nus videnda sunt quattuor.
Lū em̄ forme q̄ magis z mi
nus suscipiūt augeri dicant. Primo
videndū ē q̄bus formis z q̄liter au/
gmentū puenit. Secōdo p hoc ostēdit
dīna inter magis z min⁹ z inter intē
sum z remissus ex vna pte. z extēsum
et nō extēsum ex altera. Tercio ostēde
tur q̄bus formis magis z min⁹ intēdi
et remitti pueniat. Quarto ostēdet
fm̄ qd pueniat intēdi z remitti illis
q̄bus puenit. Quinto remouebuntur
duo dubia circa p̄dicta.

Quid sit augeri z q̄bus pueniat
Quantū ad p̄mū sciendū q̄ for
me q̄ magis z min⁹ suscipiunt
augeri dicunt. iō videndū ē quō au/
gmentū varie diuersis pueniat. Sci
endū ar q̄ augeri nihil aliud ē q̄ su/
mere maiorē q̄ritatē. vñ fm̄ qd ali/
qd se hz ad quāritatē. ita se hz ad au/
gmentū. vñ dicitū ē supra q̄ augmen
tum est p̄existēti quāritati ad ditamē
tum. Est ar duplex quantitas. vna
dimēsiua q̄ ē q̄ritas molis z corpā/
lis. Alia p̄tuis seu p̄tuis. z hec q̄ri
tas ex suo ḡnē nō ē q̄ritas nec diuidi
tur diuisione sue eētīe sicut q̄ritas
dimēsiua. s; magnitudo eius atēdit
fm̄ aliqd extra diuisibile vel multi/
plicabile qd ē obiectū actus p̄tuis.
et ex ḡnē suo ē forma accētalis in ge/

nere q̄ritatis vel forma subalis. **S**us
gmētū igit respicit quāritatē dimēsi
uam z quāritatē p̄tuis. **E**s augmē
tum quāritatis p̄tuis nec respicit
nec p̄tinet ad sp̄m̄ mor⁹ q̄ augmētū
dī. s; magis ad sp̄m̄ q̄ dī alteratio. z
hoc mō auget albedo z alie q̄ritates.
Quāritas ar molis z dimēsiua ē q̄/
rundā p accētis z q̄rundā p se. **P**er ac
cidens qdē sicut albedinis q̄ fundat
in q̄ritate. qz in p̄dicamētis dī. q̄tra
fuerit sup̄ficies tantā albedinē eē dī/
s; z iō etiā istis augmētū pur ē spe
cies mor⁹ diuisa p̄tra alteratiōem nō
puenit nisi p accētis. q̄ritas ar dimēsi
ua z molis p se iuenit in oibz corpibz
q̄ p se auget. **P**er se ar auget aliqd
duplr. aliqñ em̄ illud qd assumit ma
iorē q̄ritatē mouet de quāritate mi/
norū in maiorē. Aliqñ autē hoc est sine
motu illius qd augeri dī. vñ q̄lit
ter ps eius auget sicut q̄liter ps mo/
bilis p se mouet. hoc autē p̄tingit qñ
efficit maior quāritas p additiōem
alterius extranee quāritatis. sicut qñ
addit lignū ligno. lapides aceruo et
h̄mōi. **E**t hoc qdē augmentū ē in tal/
libz. sed nō motus augmenti. **Q**uan
do autē aliq̄ mouet de minorū quāritate
ad maiorē p̄ duplr p̄tingere. **U**el
ita q̄ quantitas sit terminus motus
Uel ita q̄ sequat terminum motus
Quando igitur quāritas p se est tot⁹
tus motus. oportet q̄ ibi sit additio
quāritatis ad totum z ad quamlibet
partem. vt totum augeatur z quelibet
pars totius sicut fit in animalibz
et in plantis. z in talibus proprie est
motus augmenti. **U**nde motus non
est nisi in habentibus potētiam intel/
lectiuam. que sunt viuētia. **C**onfēs
quitur autem quantitas terminum
motus quando motus est ad ali/
quam formam quam determinata q̄
ritas consequitur. cuiuslibet autem for/
me debet q̄ritas determinata. **E**t q̄a